§. 3. Demum eidem custodiæ sic erectæ, illisque Domibus regularibus, Custodi, & Fratribus, ut omnibus, & singulis privilegiis, gratiis, præeminentiis, concessionibus, & indultis, quibus alia ejusdem Ordinis custodiæ, illarumque Domus Custodes, & Fratres utuntur, fruuntur, & gaudent, ac uti, frui, & gaudere possunt, & poterunt in futurum similiter, & æquè principaliter, ac si custodiæ per præsentem erectæ, illisque domibus, Custodi, & Fratribus concessa fuissent, uti, frui, & gaudere liberè, & licitè possint, & valeant, indulgemus.

§. 4. Decernentes præsentem literas validas, firmas, & efficaces existere, & fore, subque plenarios effectus sortiri, & obtinere debere, sicque per quoscumque Judices Ordinarios & Delegatos, etiam causarum Palatii Apostolici Auditores judicari, & diffiniri debere, ac irritum, & inane, si secus super his à quocumque quavis auctoritate scienter, vel ignoranter contigerit attentari.

§. 5. Non obstantibus Constitutionibus, & Ordinationibus Apostolicis, ac Ordinis, & Provinciæ S. Salvatoris prædicæ etiam juramento, confirmatione Apostolica, vel quavis alia firmitate roboratis statutis, & consuetudinibus, privilegiis quoque indultis, & literis Apostolicis in contrarium præmissorum quomodolibet concessis, confirmatis, & innovatis. Quibus omnibus, ac singulis, illorum omnium tenores præsentibus pro plenè, & sufficienter expressis habentes, illis alijs in suo robore permanens, ad præmissorum effectum specialiter, & expresse derogamus, cæterisque contrariis quibuscumque.

Datum Romæ apud S. Petrum, sub Annulo Piscatoris, die 3. Februarii 1640. Pontificatus nostri Anno decimo-septimo.

Declaratio Mentis circa reductionem onerum quorundam beneficiorum. Habetur Tomo 4. 157. in ordine, fol. 220. incipit: Alijs non.

Prohibitio erigendi nova loca sub titulo de Propaganda Fide, ubique Terrarum, absque facultate Sedis Apostolicæ.

URBANUS PAPA VIII. Ad perpetuam rei memoriam.

NE nova loca sub titulo de Propaganda Fide in posterum ubivis gentium temerè, & inconsulta Sede Apostolica erigantur, aut instituantur, quantum cum Domino possumus, opportunè providere volentes, de Venerabilium Fratrum nostrorum S. R. E. Cardinalium negotio Propagandæ Fidei hujusmodi præpositorum consilio, Superioribus cujuscumque Ordinis, Religionis, Congregationis, Societatis aut instituti sub pœnis privationis officiorum, & vocis activæ, & passivæ, ac inhabilitatis ad ea, Apostolica auctoritate tenore præsentium prohibemus, ne Monasteria, Conventus, Domos, Seminaria, Collegia, Hospitia, seu Oratoria sub titulo de Propaganda Fide construant, aut erigant,

Erectio Custodiæ

Quod hæc Custodiæ gaudeat privilegijs

Decretum irritans

Contrariis derogati

Dat. Pont. A. 17. die 3. Febr.

CCLXXXI. Edit. An. D. 1640. 6. Mart. Pont. An. 17.

CCLXXXII.

Edita A. D. 1640.

Prohibiti prout in rubr.

erigant, vel à suis subditis construi, aut erigi permittant, sine speciali eorumdem Cardinalium licentia, Non obstantibus Constitutionibus, & Ordinationibus Apostolicis, ac cujuscumque Ordinis, Religionis, Congregationis, Societatis, & Instituti etiam juramento, confirmatione Apostolica, vel quavis firmitate alia roboratis statutis, & consuetudinibus, privilegiis quoque indultis, & literis Apostolicis sub quibuscumque tenoribus, & formis, ac cum quibusvis etiam derogatoriis derogatoriis, aliisque efficacioribus, & insolitis clausulis, irritantibusque & aliis decretis, in genere, vel in specie, ac aliis in contrarium præmissorum quomodolibet concessis, confirmatis, & innovatis.

Contrariis derogat.

§. 2. Quibus omnibus, etiam si pro sufficienti eorum derogatione de illis, eorumque totis tenoribus specialis, specifica, expressa, & individua, ac de verbo ad verbum, non autem per clausulas generales idem importantes mentio facienda esset, aut aliqua alia exquisita forma ad hoc servanda foret, illorum tenores præsentibus pro plenè, & sufficienter expressis habentes, illis aliis in suo robore permanens, ad præmissorum effectum specialiter, & expressè derogamus, cæterisque contrariis quibuscumque.

Transumptis crediti subet.

§. 3. Volumus autem, ut præsentium transumptis, etiam impressis, manu Secretarii Congregationis, dictorum Cardinalium de Propaganda Fide, vel Notarii publici subscriptis, & sigillo Præfecti Congregationis hujusmodi, vel personæ in dignitate Ecclesiastica constitutæ munitis eadem prorsus fides adhibeatur, quæ adhiberetur præsentibus, si forent exhibite, vel ostensæ.

D. P. An. 17. die 13. Mar.

Datum Romæ apud S. Petrum, sub Annulo Piscatoris, die 13. Martii 1640. Pontificatus nostri anno decimo-septimo.

Publicatio.

Anno à Nativitate D. N. Iesu Christi millesimo sexcentesimo quadragesimo, indictione octava, die vero vigesima quarta mensis Martii, Pontificatus autem Sanctiss. D. N. Damiani Divini Providentiæ Urbani Papa VIII. anno ejus decimo-septimo, prædictum Breve affixum, & publicatum fuit ad valvas Curia, in acie Campi Flora, ac aliis locis solitis, & consuetis Urbis per me Antonium Bardum prælati Sanctiss. D. N. Papa Curforem.

CC LXXXIII.

Pro restituendo, ac conservando in Ordine Fratrum Minorum Sancti Francisci de Observantia disciplinæ regularis candore.

De hujusmodi Fratrum Religione plenè notatum est ad Constitut. 57. Sacrosanctum, Tom. 4. & in sequentibus statutis generalibus.

Edita A. D. 1640.

URBANUS PAPA VIII. Ad perpetuam rei memoriam.

Exordium.

Militantis Ecclesie regimini, meritis licet impatris, inscrutabili divinæ providentiæ voluntate præidentes, quid pro felici Christi Fidelium quorumlibet, & præsertim regularium personarum, quæ abjectis Mundi vanitatibus, Deo sub suavi Religionis jugo se totas devoverunt, statim tonferat, diligenter prospicimus, ac que ipsis per emissorum votorum summas ad perfectionis apicem contendentibus, offendiculo esse possunt, remove studemus, prout conspiciamus in Domino salubriter expedire.

Motus.

§. 1. Cum igitur, sicut accepimus, in Ordine Fratrum Minorum Sancti Francisci de Observantia nuncupatorum, ob minus accuratam aliquorum præceptorum regulæ eorumdem Fratrum Observantiam, nonnullisque abusum, qui in Ordine prædicto contra Apostolicarum Constitutionum, & præcipuè fel. rec. Clementis Papæ VIII. prædecessoris nostri decretorum pro reformatione Regularium editorum præscriptum, pacem, mentisque quietem turbari, religionis candorem

minui, ac fidelibus non paucorum scandalorum occasionem præberi contingar.

§. 2. Hinc est, quod Nos ejusdem Clementis decretis, dictique Ordinis statutis, per Sedem Apostolicam confirmatis inhærendo, Motu proprio, & ex certa scientia, ac matura deliberatione nostris, deque Apostolica potestatis plenitudine, ac nostra perpetuè valitura Constitutione confirmantes quæ aliis à Nobis circa Patrum privilegiatorum abrogationem, sub die 23. Julii anni 1639. sancita fuere, Patrum ex electione factorum, sive ii Procuratores, & Commissarii Generales Curia, sive Diffinitores generales Ordinis, seu Ministri Provinciarum, sive eorumdem Custodes, & Diffinitores, à quibus ob majorem multitudinem majora etiam in eisdem oriuntur incommoda, quos ultra numerum in Statutis Ordinis præscriptum minime augeri posse sine dispensatione decernimus, sive Provincialium gratiis, & privilegiis ex Ordinis concessione gaudentes extiterint, vel existant; relicta tantummodò præcedentiâ, ac antelatione, ac socio eisdem per Ordinis statuta respectivè concessis, omnes exemptiones, immunitates, licentias, consuetudines, quæ potius abusus dici possunt, quoquo modo in dicto Ordine obtenta, inducta, intrusaque in perpetuum cassamus, tollimus, abolemus, & abrogamus, ac cassata, ablata, abolita, & abrogata esse, & ceteri debere, cuicumque in posterum tales exemptiones, & privilegia concedendi facultate penitus interdictâ, sub privationis vocis activæ, necnon excommunicationis latæ sententiæ ipso facto incurrendis pœnis, decernimus, & ordinamus.

Tollit quædam de iudiciorum pœnalis nra.

§. 3. Declarantes, ex officiis, quibus functi fuerint, nullum aliud in ipsis remansisse, vel remanere, aut eos prætere posse jus, arbitrium, superintendentiam, intelligentiam, vel quocumque alio nomine nuncupetur, præminentiam in Provinciis, Conventibus, Fratrum collocationibus, aliisque dispositionibus; ita ut liberum omnino sit Provincialibus, & Diffinitoribus (nullo ad prædictos Patres habito respectu) de Conventibus disponere, Guardianos instituire, Fratres collocare, aliisque exequi, sicuti communi Provinciarum bono viderint expedire. Necnon Ordinis hujusmodi apud Nos, & Sedem Apostolicam Cardinali Protectori, Ministro, ac Commissario Generalibus pro tempore existentibus, contravenientes Provinciales, & Guardianos taliter electos, obtentis officiis, eorum arbitrio, privandi; Patres verò præfatos, qui præteritorum officiorum per eos obtentorum prætextu, aliquid contra præsentis Constitutionis tenorem moliri, innovare, vel attentate præsumperint, ad majorem tranquillitatem, & pacem, eorumdem Protectoris, & Generalium arbitrio, etiam si opus fuerit in alienas Provincias transferendi, transmittendi, facultatem concedimus, & impartimur.

Dat. fact. tatem Superioribus liberè exercendi mun. suum.

§. 4. Ne autem in dicto Ordine recipiendi pro concionibus pecuniarias elemosynas, deque illis ad Concionatorum arbitrium disponendi, neve nimis equitandi abusus ulterius invalescant, gravissimisque regulæ Beati Francisci voto, & præcepto passim contraveniatur, omnibus, & singulis prædicti Ordinis Concionatoribus, ultra pœnas in proprietarios per ejusdem Ordinis statuta fulminatas, in virtute sanctæ Obedientiæ, & sub privatione officiorum, quæ obtinent, ac perpetua inhabilitate ad quæcumque officia, gradus, & dignitates in posterum ipso facto incurrendis, præcipimus, & mandamus, ut de prædictis elemosynis per se nullo modo disponant, nec eas ab offerentium manibus in suas recipiant, vel in Procuratoris, sive alterius cujuslibet deponi faciant, sed easdem integras Superiori Provinciali significant, qui de illis juxta Regulæ præscriptum disponat: quibus etiam pœnis eo ipso subicimus omnes ejusdem Ordinis Fratres, qui sine manifesta, vera, gravique necessitate, aut infirmitate, & absque licentia Provincialis, vel in casu urgenti, Superioris localis, de consilio, & judicio trium Discretorum Conventus in scriptis obtenta, equitare ausi fuerint: eadem pœnas solis Ministro, & Commissario Generalibus

Mandat. quod Fratres concionatorum elemosynas Superioribus significent.

URBANUS OCTAVUS.

177

libus aliquando, & ex rationabili causa remittendi, facultate relicta.

§. 5. Quos cum Provincialibus, Provinciarum Commissariis, & ad urgentiora negotia destinatis paternè monemus, ut in casu urgenti, ac per regulam permissio memores sine paupertatis, humilitatis, & patientiæ Christi Domini Salvatoris Nostri, ad cuius vitæ exemplum B. Franciscus, & conversationem instituit, & Ordinem suum fundavit, vilioribus, despectisque jumentis contenti sint, & comitatu, qui sæculares divites decet, relicto, majori quàm fieri poterit modestià gradiantur exemploque cæteros præeuntes, sciant in concessis tantum casibus equitandi licentiam indulgere, super quo Superiorum omnium, ad quos spectat, & pro tempore spectabit, conscientiam oneramus. Concedentes Provincialis, & Provinciarum Commissariis, ut uno, eoque humili jumento, pro se tantum, non autem pro sociis, in necessitatis articulo uti possint: aliàs, si contrafecerint, suis officiis eo ipso destituti remaneant.

§. 6. Ad hæc, ut prædicti Clementis VIII. Prædecretis nostri decreta inviolabiliter observentur, omnes Fratres, præcipuè nominatos Ordinis, & Provinciarum Patres legitime non impeditos, ad Chori servitium, & ad faciendam hebdomadam, aliàsque Ecclesiasticas functiones, ad vestitum, & cellarum suppellectilem eorum statui convenientes, ad communem mensam, cum eisdem pane, vino, obsonio (nihil cuiquam singularitatis concessio) ad egressum de Conventibus cum licentia, & socio, qualibet vice à Superioribus obtinendis, benedictionisque receptione post regressum, ad cubitum singulorum in singulis lectis, ad orationis mentalis studium, à qua nullus, cuiuscumque conditionis existat exemptus censeatur, ad silentii custodiam, ad culpæ capitula, ad virtutum exercitium, ad colloquutiones, & sermones, singulis saltem hebdomadis, de regulari disciplina, spiritalique profectu tractantes, teneri volumus, & obligamus, nedum sub pœnis in eisdem decretis contentis, verum etiam sub privatione officiorum, & perpetua habilitate in posterum ipso facto incurrendis: Guardianis, Provincialibus, & Generalibus respectivè, qui sine legitima causa prædictorum transgressionem permiserint, & notabiliter negligentes, ac transgressores non legitime impeditos, voce activa, & passiva non privaverint, & in posterum ad alia non inhabilitaverint, prout Nos hac nostra Constitutione (quam in sola Cistoniense familia valere, statimque post ejusdem notitiam à prædictis Superioribus sub fulminatis pœnis in quolibet Conventu, pro felici executione publicari, ac in statutis Ordinis inferi, & cum illis bis saltem anno publicè in Communitate Fratrum legi, sub destinatione ipso facto Superiorum localium negligentium, volumus) privamus, & inhabilitamus, ac tanquam candoris Ordinis obscuratores, disciplinæque regularis relaxatores, privatos esse volumus, & declaramus.